
ÖZET 

 

Bu çalışma, koroner anjiyografi ve perkütan transluminal koroner angioplasti 

işlemlemleri öncesi müzik eşliğinde uygulanan progresif geveşeme egzersizinin bireylerin 

durumluluk- süreklilik anksiyete düzeyleri üzerine etkisini belirlemek amacıile planlanmış 

yarı-deneysel bir araştırma olup “ön test-son test, kontrol gruplu desen” kullanılmıştır. 

Arastırma, Dokuz Eylül Üniversitesi Hastanesi Kardiyoloji Servisinde yatmakta olan 

KAG ve PTKA hastalarına yapılmıştır. Araştırmanın evrenini; Dokuz Eylül Üniversitesi 

Hastanesi Kardiyoloji servisinde Eylül 2011 - Haziran 2013 tarihleri arasında yatmakta olan 

KAG ve PTKA hastaları olup,  çalışmaya alınma kriterlerine uygun hastalar oluşturmaktadır. 

Araştırmada örneklem büyüklüğü her bir grup için 50 olarak belirlenmiş ve 50 deney KAG, 

50 deney PTKA ve 50 kontrol grubu olmak üzere toplam 150 hasta örnekleme alınmıştır.   

Her üç grubun seçiminde araştırma ve müdahalenin güvenilir olması açısından yaş, cinsiyet 

ve eğitim durumu gibi bireysel özelliklerin benzer olmasına özen gösterilmiştir. Araştırmada 

deney ve kontrol grubuna alınan tüm hastalara işlemden önce araştırmanın amacı ile ilgili 

bilgi verilerek, sözlü ve yazılı onamları alınmıştır. 

Araştırmaya katılmayı kabul eden deney ve kontrol grubundaki hastalara işlem öncesi, 

Kişisel Bilgi Formu, Durumluluk- Süreklilik Kaygı Envanteri yüz yüze görüşme yöntemi ile 

doldurulup, yaşam bulguları verilerinin tarafsız olması için kardiyoloji servisinde çalışan 

hemşire tarafından ölçülmüş olup araştırmacı tarafından yaşam bulguları formuna 

kaydedilmiştir. Bu işlemlerin tamamlanmasının ardından deney KAG ve deney PTKA 

grubunda yer alan hastalara işlemden 30 dk.  öncemüzik eşliğinde progresif gevşeme egzersizi 

uygulanmış olup, kontrol grubuna ise uygulanmamıştır. Çalışmacı, bu süre içinde bireyin 

yanında konuşmadan ve müdahale etmeden bulunmuştur. İşlem sonrası hastaların yaşam 

bulguları servis hemşiresi tarafından ölçülerek bulgular araştırmacı tarafından Yaşam 

Bulgularını Değerlendirme Formu’na kaydedilip tekrar Durumluluk- Süreklilik Kaygı 

Envanteri yüz yüze görüşme yöntemiyle doldurulmuştur. 

Elde edilen veriler bilgisayara girildikten sonra analizi Statical Package for Social 

Sciences (SPSS-15) paket programında yapılmıştır. Verilerin analizinde tanımlayıcı 

istatistiksel metodların (Yüzdelik Hesaplamalar, Ortanca, Ortalama, Standart sapma) yanı sıra 



tekrarlı ölçümlerde Varyans Analizi ve One Way Anova testi kullanıldı. Sonuçlar % 95’lik 

güven aralığında, anlamlılık p<0.05 düzeyinde değerlendirildi. 

Verilerin değerlendirilmesi sonucunda; deney  koroneranjiyografi, deney perkütan 

transluminal koroner angioplasti ve kontrol grubundaki bireylerin uygulamadan  önceki 

durumluluk-süreklilik kaygı puan ortalamaları değerlerinde, müzik eşliğinde yapılan  

progresif gevşeme egzersizi uygulaması sonrası düşüş görülmüştür. 

Uygulama öncesi deney KAG, deney PTKA ve kontrol grupları arasında bireylerin 

yaşam bulguları puan ortalamaları değerlendirildiğinde; sistolik kan basıncı, nabız sayısı ve 

solunum sayısı açısından fark bulunmuşken, diastolik kan basıncı açısından ise fark 

bulunmamıştır. Uygulama sonrası ise her üç grup arasında anlamlı fark bulunmuştur. 

Elde edilen bulgular doğrultusunda,  bireylere koroner anjiyografi ve perkütan 

transluminal işlemleri öncesi müzik eşliğinde uygulanan progresif geveşeme egzersizinin 

yararlı bir hemşirelik uygulaması olarak kullanılabileceği sonucuna varılmıştır. Sonuçlara 

uygun önerilerde bulunulmuştur. 
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